
  

 

 

 

 

 

Oпштина Берово 

 
Резултати од евалуацијата на предлог проекти од граѓански организации добиени на јавниот повик во рамките 

на ReLOaD3 програмата кој беше отворен од 05.02.2026 до 05.03.2026 година 

 
 

 

Бр. Организација Проект 
Предложена 

вредност (МКД) 
Бодови ЗАБЕЛЕШКА 

ПРОЕКТИ КОИ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

Одобрени проекти со буџет од 150,000.00 – 307,000.00 МКД (мора да освојат минимум 50) 

1 
ЗДРУЖЕНИЕ НА ПЧЕЛАРИ ОД 

МАЛЕШЕВИЈАТА МЕДЕН ДАБ БЕРОВО 
ДАБОВ МЕД ОД МАЛЕШЕВИЈАТА – 

ЗНАК ЗА КВАЛИТЕТ 
               290,500.00  77 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе 
претрпи ревизија на одредени буџетски 
ставки. 

Одобрени проекти со буџет од 307.001,00 – 615.000,00 МКД (мора да освојат минимум 65) 

2 
Национално здружение на сопственици 

на приватни шуми Берово 
Одржливи шуми за одговорна 

заедница – Берово 
               610,060.00  82.00 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе 
претрпи ревизија на одредени буџетски 
ставки. 

3 

 
 

Здружение на граѓани „Ратевски 
Бамбурци“ 

Ратевските Бамбурци – зачувување 
на вековната традиција на 

маскираење  
               605,900.00  86.75 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе 
претрпи ревизија на одредени буџетски 
ставки. 

Одобрени проекти со буџет од 615.001,00 - 1,537,000 МКД (мора да освојат минимум 75) 

  НЕМА 



 
 

ПРОЕКТИ КОИ НЕ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ОДБИЕН - ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ 

4 
Здружение на угостители и туристички 

работници Малешевски Еснафи – 
Берово  

     Локална вредност за одржлива 
заедница – Берово  

           1,466,000.00  61.25 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - 
предимензиониран буџет- соодносот на 
предложени трошоци со очекувани 
резултати не е на задоволително ниво. 
Голем дел на трошоците се паушални и 
не се наративно објаснети и не е јасно 
на кој начин крајните користиници ќе 
имаат корист од предложните 
активности. Нема одржливост на 
активностите по завршување на 
проектот. 

5 
Здружение за еко-животна средина, 
зелен раст и одржлив развој – Еко - 

зелено движење, Берово 

Зелени тематски тури за одржлив 
развој на Берово 

           1,516,930.00  63.75 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - соодносот 
на предложени трошоци и очекувани 
резултати не е на задоволително ниво. 
Буџетот е предимензиониран и ќе биде 
потребна преголема ревизија. 

6 
Планинарско Спортски Клуб 
Малешевска Корија Берово 

Активни патеки – модел за одржлив 
туризам 

           1,511,350.00  61.25 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - соодносот 
на предложени трошоци и очекувани 
резултати не е на задоволително ниво. 
Буџетот е предимензиониран и ќе биде 
потребна преголема ревизија. 

7 
Институт за зелени политики и развој 

(ИЗПР) 

„Млади за еко-гастрономска 
препознатливост на Берово“ (МЕГП - 

Берово) 
           1,525,315.00  58.5 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - Проектот 
не ги опфаќа потребите на целната 
група, нема конзистентност на планот 
на активности. Предложените не се 
усогласени со приоритетната област. 

8 ПСК Малешевска Корија Берово  
БЕРОВО НА ДЛАНКА – 360° 

ДИГИТАЛЕН ТУРИСТИЧКИ ВОДИЧ  
               307,000.00  81.25 

Одобрен -  Организацијата ја повлече 
апликацијата по одобрување и овој 
проект нема да биде финансиран 

ОДБИЕН НА ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ 

  
 
НЕМА 
 



 
 

ОДБИЕН НА ПРВ ПРАГ -  ФИНАСИСКИ И ОПЕРАТИВНИ КАПАЦИТЕТИ 

9 
Здружение на граѓани Центар за 

поддршка и развој на заедницата  
Нови приказни со автентични 

вкусови од Малешевијата   
               
307,000.00  

4 

ОДБИЕН НА ПРВ ПРАГ ФИНАНСИСКИ И 
ОПЕРАТИВЕН КАПАЦИТЕТ, организацијата 
нема наведено тековни или минати 
спроведени проекти, ниту искуството на 
проектниот тим е видлив, со што е 
оневозножено да се оцени финансиски и 
оперативен капацитет. Дополнително 
партнерската организација нема доставено 
решение или тековна состојба ниту биланси 
за оцена на капацитетите.  

ДИСКВАЛИФИКУВАНИ 

  НЕМА 

 


